
２０１９年９月１３日 

 

各 位 

 

     西武バス株式会社 

 

バス運転士が走行中に業務用携帯端末を使用した事象についてのお詫びとお知らせ 

 

 

この度、当社路線バスにおいて、運転士が走行中に業務用携帯端末で通話した事象が発生いたしま

した。 

関係の皆さまに多大なご迷惑・ご心配をおかけしましたことを深くお詫び申しあげます。 

当社といたしましては、今般の事態を厳粛に受け止め、従業員一同、再発防止に向けて全力を挙げ

て取り組み、信頼回復に努めてまいります。 

本件については関係当局へ報告をおこなっております。なお、本件に伴うお客さまのお怪我はござ

いません。詳細は、下記のとおりです。 

 

記 

 

１．発生日時 

２０１９年９月７日（土） １３時３０分頃 

 

 ２．当該路線バス 

    メッツァ １３時１２分発 飯能駅北口行 

 

 ３．内容 

    当該バスが終点の飯能駅北口に到着し、客扱いを終了した後、回送のため車両を移動する際

に、業務用携帯端末で通話した状態で約３メートル走行いたしました。 

 

４．判明した経緯 

社内調査においてドライブレコーダーの映像を確認していたところ、本件事実が判明いたし

ました。 

 

 ５．再発防止策 

    今般の事態を厳粛に受け止め、改めて基本動作の徹底をおこなうとともに、会社の管理体制

の強化を図り、再発防止に向けて全力で取り組んでまいります。 

 

 

以   上 

 


